
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 108 del 

11/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER COMPARTECIPAZIONE LAVORI DI 
MODIFICA IMPIANTO FOGNARIO PRESSO L’IMMOBILE SITO IN RAGUSA IBLA 
VIA SERGENTE SCRIBANO PALAZZINA A/5.

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che:

il Comune di Ragusa è proprietario di una unità immobiliare, al piano secondo, dell’immobile sito in Ragusa Ibla via 
Sergente Scribano Palazzina A/5;

il signor Campo Danilo, nella qualità di comproprietario del suddetto immobile, con istanza del 17/11/2016 prot. 
n.115104 ha comunicato l'eseguzione dei lavori di modifica della colonna fognaria e nel contempo ha fatto richiesta al 
Comune di Ragusa per la compartecipazione della spesa dei lavori;

l’importo dei lavori è pari ad € 2.530,00 iva compresa, come si evince dall’allegata fattura all’istanza del 17/11/2016;

il Geom. Vincenzo Baglieri ha effettuato dei sopralluoghi ed ha accertato che era indispensabile eseguire i lavori di 
manutenzione straordinaria della colonna fognaria.

l’importo richiesto di € 843.00 da liquidare al richiedente, Sig. Campo Danilo, è pari ad 1/3 di € 2.530,00;

la suddetta somma è stata inserita nel quado economico, tra le somme a disposizione dell’amministrazione, del progetto 
denominato “Lavori di Ristrutturazione e adeguamento degli alloggi E.R.P. del Comune di Ragusa – Anno 2016”, 
approvato con D.D. 2359/2016;

con D.D. n 679/2017 è stata impegnata la somma pari ad € 18.812,28 in virtù dell’affidamento dei lavori;

è stato effettuato un sopralluogo per accertare la consistenza dei lavori. 

Ritiene dover dare atto di liquidare la somma pari ad € 843,33, impegnata con la Determinazione Dirigenziale 679/2017 
al Sig. Campo Danilo via Sergente Scribano Palazzina A/5, somma già prevista nel quadro economico tra le somme a 
disposizione dell’amministrazione.

Pagina 1/2



Considerato che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA 

1)  liquidare  la  relativa  spesa  per  €  843,00  da  corrispondere  al  sig.  Campo  Danilo,  per  la  relativa  quota  
condominiale per i lavori di modifica alla colonna fognaria nell’immobile sito in Ragusa Ibla via Sergente  
Scribano Palazzina A/5, già impegnata con Determinazione Dirigenziale n.679 del 21/04/2017 al cap.2180.10 
codice 08.02.2.05.99.99.999 – IMP.1997/17;

2)  autorizzare  l’Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  il  relativo  pagamento  con  accreditamento  mediante  bonifico 
bancario, meglio specificato nell’allegata richiesta, intestato al Sig. Campo Danilo;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

- di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio Web nell’apposito sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.38 del D.Lgs n.33/2013;
 

Ragusa,  11/05/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

